Договор о приобретении оборудование охранно-пожарной сигнализации
№ 101/24-ПД
г. Казань                                                                                                            «28» июня 2024 года

Закрытое Акционерное Общество «Н.Т.Ц.«Т.О», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице коммерческого директора Х.И.М...,  действующего на основании доверенности № 15 от 01.03.2024 г., с одной стороны и Товарищество с ограниченной ответственностью Азия N.T.B., созданное и действующее в соответствии с законодательством Республики Казахстан, в дальнейшем именуемое «Покупатель», в лице директора С.А.А., с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.     ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с настоящим Договором Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель принять и оплатить оборудование охранно-пожарной сигнализации относящееся к XVI разделу товарной номенклатуры ВЭД (в дальнейшем «Продукция»), поставляемое отдельными партиями в течение срока действия договора.
1.2. Ассортимент, количество и цена Продукции согласовываются сторонами применительно к каждой конкретной партии поставляемой Продукции путем оформления Спецификации по заявке Покупателя, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.
1.3. Изменение ассортимента и количества Продукции, поставляемой по настоящему Договору, после подписания Спецификации Поставщиком и Покупателем возможно только при наличии согласия обеих сторон.
1.4. Поставка Продукции осуществляется  на условиях Incoterms 2020  на основании заявок Покупателя, которые направляются на почтовые и электронные адреса, телефонные номера Поставщика, указанные в п. 9 настоящего Договора.  Заявки  являются юридически значимыми и действительными, если они направлены с почтовых и электронных адресов, телефонных номеров Покупателя, указанных в п. 9 настоящего Договора.
1.5. Общая сумма договора оставляет: 4 000 000,00 рублей (Четыре миллиона рублей), НДС 0%.

2.       ЦЕНА ПРОДУКЦИИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1 Цена Продукции устанавливается в валюте РФ и указывается в Спецификациях. Цена  Продукции может изменяться Поставщиком в течение срока действия настоящего договора.
2.2 Расчеты по настоящему Договору осуществляются на основании Счета в российских рублях (RUB, код 643) на условиях 100 % предоплаты стоимости партии поставляемой Продукции путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Для отдельных партий Продукции сторонами могут быть дополнительно согласованы иные условия расчетов, указанные в соответствующих Спецификациях.
2.3 В случае невозможности или отказа Поставщика от выполнения условий, оговоренных в пункте 3.2. настоящего Договора, Поставщик обязуется вернуть Покупателю оплаченную ранее Поставщику сумму в размере 100% в течение 30 рабочих дней со дня поступления денег на расчетный счет Поставщика.

3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ И ПРИЕМКИ ПРОДУКЦИИ

3.1. Обязательство по отгрузке Продукции наступает с момента выполнения следующих условий:
· согласования сторонами Спецификации на поставку конкретной партии Продукции;
· поступления денежных средств (100 % предоплаты) на расчетный счет Поставщика;
· предоставления отгрузочных реквизитов.
3.2. Отгрузка Продукции должна быть произведена не позднее 30 банковских дней с момента выполнения всех условий, оговоренных п. 3.1. настоящего договора.

3.3. Каждая партия Продукции сопровождается следующими документами:
· оригинал счета,
· спецификация,
· универсальный передаточный документ (УПД),
3.4. Поставка Продукции осуществляется  на условиях (Incoterms 2020), указываемых на каждую отдельную партию в Спецификации, которая являются неотъемлемой частью настоящего договора.
3.5.  Моментом исполнения Поставщиком обязательства по передаче Продукции Покупателю считается момент сдачи Продукции на склад перевозчика.
3.6. При приемке Продукции Покупатель проверяет его соответствие сведениям, указанным в транспортных и сопроводительных документах по наименованию, ассортименту и количеству. Покупатель обязан отправить один экземпляр УПД и спецификации с подписью и печатью в адрес Поставщика в течение 7 (Семи) дней с момента прибытия Продукции.
3.7. Покупатель обязуется не позднее 70-ти (Семидесяти) дней со дня поставки указанной Продукции, предоставить Поставщику заявление о ввозе Продукции, экспортированной с территории Российской Федерации на территорию Республики Казахстан, с отметкой налогового органа Республики Казахстан, подтверждающей уплату НДС в полном объеме (или об освобождении от обложения НДС в отношении Продукции,  при его ввозе на таможенную территорию Республики Казахстан), уведомление о принятии или непринятии налоговой отчетности органом государственных доходов в электронном виде, уведомление о подтверждении факта уплаты косвенных налогов.
3.8. Претензии по количеству отгруженной Продукции принимаются в течение 10 дней с момента получения Покупателем Продукции от перевозчика.
3.9. Претензии рассматриваются Поставщиком в течение 10 дней со дня получения. В случае если Поставщик согласен с претензией, он в согласованный сторонами срок производит допоставку Продукции. В случае несогласия Поставщика с претензией Покупателя он дает мотивированный отказ.
3.10. Продукция должна быть упакована и маркирована способом, обеспечивающим сохранность при разгрузке, погрузке, перегрузке и хранении.
3.11. Поставщик вправе использовать механизм страхования для покрытия рисков, связанных с исполнением настоящего Договора. Оплата страхового платежа производится Покупателем в размере и на условиях перевозчика. Правила страхования грузов размещены на сайте перевозчика.

4. КАЧЕСТВО И ГАРАНТИЙНЫЙ СРОК ОБОРУДОВАНИЯ

4.1. Поставщик гарантирует соответствие поставляемой  Продукции  по качеству, действующим техническим условиям. Качество Продукции удостоверяется соответствующим сертификатом завода-изготовителя.
4.2. [bookmark: _Hlk171002364]На поставляемую Продукцию устанавливается гарантийный срок в соответствии с технической документацией, не менее 12 месяцев со дня поступления Продукции на склад Покупателя.	Comment by Адвокатская контора Закон и Право: На поставляемую Продукцию устанавливается гарантийный срок в соответствии с технической документацией, не менее 12 месяцев со дня продажи и/или установки Продукции.
4.3. Забракованная Продукция в течение гарантийного срока должна быть возвращена Поставщику в таре и упаковке изготовителя в 15-дневный срок со дня составления рекламационного акта с приложением этого акта и паспорта с указанием в нем эксплуатационных данных, не соответствующих ТУ (техническим условиям).

4.4. Гарантийные обязательства не распространяются на дефекты, возникшие вследствие несоблюдения правил эксплуатации, обслуживания, механических повреждений, неправильного хранения и воздействия стихийных природных явлений.
4.5. Ремонт Продукции, на которую не распространяются гарантийные обязательства, оплачивается Покупателем.
4.6. Отправка Покупателю исправной Продукции взамен указанной в п. 4.5. производится и оплачивается Покупателем.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном (третейском) суде Республики Татарстан.
5.2. В случае нарушения пункта 3.7. настоящего договора Покупатель уплачивает Поставщику штраф в размере 20% от суммы каждой партии Продукции, в отношении которой не выполнен пункт 3.7 настоящего договора.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. При наступлении обстоятельств полного или частичного неисполнения любой из сторон обязательств по настоящему договору, возникающих прямо или косвенно по причинам, находящимся вне сфер разумного контроля (форс-мажорные обстоятельства), к примеру: стихийные бедствия, войны, военные операции любого характера, блокады, запрещение экспорта и импорта, постановлений Правительств и т.п., срок исполнения обязательств по договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.
6.2. Сторона, для которой создалась невозможность выполнения обязательств по договору, обязана в течение 72 часов письменно по электронной почте известить другую сторону о наступлении и прекращении обстоятельств, препятствующих исполнению договора. Данные обстоятельства должны быть подтверждены соответствующим документом торговой палаты или другого компетентного органа.
6.3. Неуведомление или несвоевременное уведомление лишает сторону права сослаться на любое вышеуказанное обстоятельство, как на основание, освобождающее от ответственности за невыполнение обязательств.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «31» декабря 2024 года, а в части расчетов между Сторонами до  полного их завершения.
7.2. Договор, может быть, расторгнут досрочно, с письменным извещением другой стороны за 30 (тридцать) дней:
· По инициативе Покупателя в случаях отказа Поставщика от выполнения своих обязанностей, указанных в настоящем Договоре;
· По  инициативе  Поставщика  в случае отказа     или  невыполнения  Покупателем своих обязанностей, указанных в настоящем Договоре;
· По обоюдному желанию Сторон, путем составления дополнительного соглашения;

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Настоящий договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
8.2. Все дополнения и изменения к настоящему договору действительны только тогда, когда они составлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами. Ни одна из сторон не имеет право передать ее права и обязанности по настоящему договору третьей стороне.
8.3. Стороны признают юридическую силу оформленных сторонами документов и переданных при помощи факсимильной или электронной (E-mail) связи.
8.4. Стороны обязуются немедленно письменно извещать друг друга в случае изменения юридического адреса, банковских реквизитов, уполномоченных представителей по настоящему договору и иных условий, влияющих на точное и своевременное выполнение договорных обязательств.

9. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Поставщик:
	Покупатель:

	ЗАО «НТЦ «Т.О»

Юридический адрес:
420108, РТ, г. К., ул. М. Г. 73, а/я 87
р/с 40702810940090004676
ПРИВОЛЖСКИЙ ФИЛИАЛ АО "БАНК ИНТЕЗА" г. ….
БИК .
ИНН/КПП …
электронный адрес: .
тел/факс (843) .

	ТОО «А.N.Te.B.»

Юридический адрес:
160021, Республика Казахстан, г. Алматы. Ул Т.би дом 280 13 этаж
БИН .
ИИК ..
АО «Народный Банк Казахстана»
БИК HSBKKZKX
e-mail: .
тел: +7 707 .

Коммерческий директор

__________________  / И.М. Х./

     М.П.

Директор

__________________  / А.А. С./

     М.П.